
UCHWAŁA NR IX/56/16
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 26 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VI/39/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2016 r. w sprawie 
udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pod nazwą „Remont chodnika 

i miejsc postojowych drogi powiatowej nr 2170N ul. Dworcowa w Pasłęku - odcinek od przejazdu 
kolejowego do ulicy Bohaterów Westerplatte”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1-3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2013, poz. 885 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/39/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy 
Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pod nazwą „Remont chodnika i miejsc postojowych 
drogi powiatowej nr 2170N ul. Dworcowa w Pasłęku - odcinek od przejazdu kolejowego do ulicy Bohaterów 
Westerplatte” § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu w formie dotacji celowej w kwocie 70.000,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Remont chodnika i miejsc postojowych drogi 
powiatowej nr 2170N ul. Dworcowa w Pasłęku - odcinek od przejazdu kolejowego do ulicy Bohaterów 
Westerplatte”.”

§ 2. Brzmienie § 2. i § 3. uchwały, o której mowa w § 1. niniejszej uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Pasłęku oraz Publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Edward Skalij

Id: BODXE-TXOEW-GKNFZ-TIUXU-YTJPT. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Mając na uwadze dbałość o bezpieczeństwo ruchu drogowego i estetykę miasta pasłęcki samorząd podejmował od 
lat starania o wykonanie remontu chodnika zlokalizowanego w ciągu powiatowej ulicy Dworcowej w Pasłęku, na 
odcinku od przejazdu kolejowego do skrzyżowania z drogą dojazdową do zakładu mleczarskiego ICC Sery 
w Pasłęku. Burmistrz Pasłęka wystąpił z wnioskiem do właściciela drogi czyli Powiatu Elbląskiego o wykonanie 
remontu ww. chodnika. Ten jednak, z powodu braku wystarczającej ilości środków finansowych na ten cel, 
zaproponował Gminie Pasłęk aby wspomogła remont przedmiotowego chodnika. Gmina udzieliła Powiatowi 
pomocy w formie rzeczowej tj. nakładów pracy i usług w kwocie 50.000,00 zł. Powiat natomiast zakupił materiały 
w postaci m.in. betonowej kostki brukowej gr. 6 i 8 cm, obrzeży, piasku, kruszywa łamanego i cementu. Remont 
tego odcinka chodnika dobiegł końca i wskazane byłoby wykonanie również remontu chodnika i miejsc 
postojowych na odcinku od przejazdu kolejowego do ulicy Bohaterów Westerplatte. Na tym odcinku chodnik 
i miejsca postojowe są w złym stanie technicznym, posiadają liczne zadolenia, płytki betonowe i krawężniki są 
w większości spękane. Taki stan rzeczy stanowi spore utrudnienie dla osób korzystających z przedmiotowego 
chodnika i psuje estetykę tej części miasta. Koszt wykonania remontu tej części chodnika został oszacowany przez 
Zarząd Dróg Powiatowych w Elblągu zs. w Pasłęku na kwotę 140.418,44 zł brutto. W dniu 15 czerwca 2016r. 
Rada Miejska w Pasłęku podjęła uchwałę, na mocy której w budżecie Gminy Pasłęk na 2016r. zabezpieczone 
zostały środki finansowe na udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi Elbląskiemu w formie nakładów pracy 
i usług w kwocie 70.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Remont 
chodnika i miejsc postojowych drogi powiatowej nr 2170N ul. Dworcowa w Pasłęku - odcinek od przejazdu 
kolejowego do ulicy Bohaterów Westerplatte”. Zadanie miało być realizowane analogicznie jak podczas remontu 
odcinka od przejazdu kolejowego do skrzyżowania z drogą dojazdową do zakładu mleczarskiego, t.j. prace miały 
być realizowane systemem gospodarczym przez Gminę Pasłęk, zapewniającą pracowników, a Powiat Elbląski 
dostarczy niezbędne materiały budowlane. Jednakże z uwagi na stopień skomplikowania robót uznano, że większą 
efektywność zapewni wykonanie robót przez Powiat dysponujący wyspecjalizowaną jednostką w postaci Zarządu 
Dróg Powiatowych w Elblągu zs. w Pasłęku. W związku z powyższym aby przekazać Powiatowi Elbląskiemu 
zabezpieczoną uprzednio kwotę 70.000,00 zł już nie w formie nakładów pracy i usług ale jako pomoc finansową 
w formie dotacji celowej, niezbędne jest dokonanie zmiany brzmienia § 1. wskazanej powyżej uchwały nr 
VI/39/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2016 r. odnośnie formy udzielanej powiatowi pomocy. 
Realizacja tego zadania stanowić będzie spójną całość z wyremontowanym odcinkiem chodnika od przejazdu 
kolejowego do skrzyżowania z drogą dojazdową do zakładu mleczarskiego, co wpłynie pozytywnie na estetykę tej 
części miasta Pasłęka oraz zapewni komfort użytkownikom tej drogi, zarówno tych pieszych jak 
i zmotoryzowanych.

Id: BODXE-TXOEW-GKNFZ-TIUXU-YTJPT. Uchwalony Strona 1




